
EDITAL Nº 269/2025 - PROECE/UFMS
Resultado da Análise dos Recursos e Homologação das Inscrições para Cadastro Reserva de
Tutores a Distância para atuar na Ação de Extensão Curso de Atualização de Professores na

área de Serviço Educacional em Ambiente Hospitalar e Domiciliar - 1ª edição

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte - Proece, e do Instituto de
Biociências - INBIO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as normas
Regulamentadoras das Ações de Extensão no âmbito da UFMS (Resolução Coex nº 223, de
26 de abril de 2023), o Plano de Governança de Bolsas e Auxílios (Resolução CD nº 366,
de 27 de março de 2023), as Normas de Prestação de Serviços no âmbito da UFMS
(Resolução nº 187-CD/UFMS, de 30 de agosto de 2021), das Relações entre a UFMS e as
Fundações de Apoio (Resolução CD nº 188, de 30 de agosto de 2021) e as disposições do
no Edital nº 229/2025 - PROECE/UFMS, torna público o Resultado da análise dos recursos
administrativos referentes ao resultado preliminar e a homologação das inscrições do
processo seletivo para cadastro reserva de tutores a distância para o Curso de Atualização
de Professores na Área de Serviço Educacional em Ambiente Hospitalar e Domiciliar - 1ª
edição.
 
1. DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1. O resultado da análise do recurso administrativo interposto:

  Nome da candidata Situação

1 Caroline Ribeiro de
Oliveira Echeverria Provido

 

2. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
2.1. Lista de inscrições homologadas após análise dos recursos:

  Nome do Inscrito
1 Anny Karolyne dos Santos Nonato
2 Dhebora Albuquerque Dias
3 Viviane Helena Stolte Pontes
4 Yan Marcel Rodrigues Araújo
5 Caroline Ribeiro de Oliveira Echeverria

 

Campo Grande, 5 de junho de 2025.

 
LIA RAQUEL TOLEDO BRAMBILLA GASQUES

Pró-reitora de Extensão, Cultura e Esporte
06/06/2025

N° 8560
Pg. 214



 

Documento assinado eletronicamente por Lia Raquel
Toledo Brambilla Gasques, Pró-Reitor(a), em
05/06/2025, às 16:08, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5672519 e o código CRC 5EFB7233.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7232/7233

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.013157/2025-07 SEI nº 5672519

06/06/2025

N° 8560
Pg. 215


